様式第1号

堺市食べきり協力店登録申請書
年  月  日

堺市長 様

（申請者）住所(所在地) 〒  -

氏名(名称)

(代表者氏名)

堺市食べきり協力店制度の規定に基づき、次のとおり食べきり協力店の登録を申請します。

〈注意〉★印の項目は、市ホームページや啓発チラシ等へ掲載させていただきますので、ご了承ください。

★店 舗 名

★業   種

（ジャンル）

(該当項目に☑)

□食堂・レストラン

□ファミリーレストラン

□イタリアン・フレンチ

□アジア・エスニック

□喫茶・カフェ・スイーツ

□和食

□すし

□焼肉

□カレー

□洋食

□うどん・そば

□中華料理

□韓国料理

□ラーメン

□居酒屋・バー

□ファーストフード

□宿泊施設（ホテル）

□宿泊施設（旅館）

□その他

（              ）

★所 在 地 堺市   区 ★電話番号 －    －

★営 業 時 間    ：   ～   ： ★ランチタイム 無 ・ 有    ：   ～   ：

★定 休 日  ★駐 車 場 無・有     台

★ア ク セ ス

担 当 者

連 絡 先

所属 担当者名

電話番号    －     －    FAX番号     －     －

E-mail

【★取組項目】店舗で実施している取組に☑をつけてください（一つでも該当すれば申請できます）。

 取組項目 内 容

□ 小盛りメニュー等の導入
□ごはんの量の調節    □ハーフサイズメニューの設定

□小盛りメニューの設定  □その他（                 ）

□ 持ち帰り希望者への対応

□要望があった場合に、消費期限等を説明したうえで持ち帰りが可能

□持ち帰り可能の店内案内  □持ち帰り用容器(ドギーバッグ)などの提供

□その他（                              ）

□ 食べ残しを減らすための

呼びかけ

□注文受付時に適量注文の呼びかけ  □食べきり協力店である旨の呼びかけ

□宴会での食べきりの呼びかけ    □その他（            ）

□ ポスター等による啓発
□ポスターの掲示等により、食べ残し削減に向けた啓発活動の実施

□その他（                              ）

□ 上記以外の食品ロスを

減らすための工夫

□仕入れ時の工夫  □食品ロスや食品廃棄物量の把握  □食材の使いきり

□フードシェアリング（そのままでは廃棄されてしまう食品と購入希望者とのマ

ッチング）の活用 ※活用しているフードシェアリング（         ）

□その他、店舗独自の食べ残しを減らすための工夫

（                                  ）

【★お店からの一言】具体的な取組内容やＰＲ等を記入してください。